GARMIN.

APPROACH" S12

Benutzerhandbuch



© 2021 Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften

Alle Rechte vorbehalten. GemaR Urheberrechten darf dieses Handbuch ohne die schriftliche Genehmigung von Garmin weder ganz noch teilweise kopiert werden. Garmin behélt sich das Recht
vor, Anderungen und Verbesserungen an seinen Produkten vorzunehmen und den Inhalt dieses Handbuchs zu andern, ohne Personen oder Organisationen (iber solche Anderungen oder
Verbesserungen informieren zu missen. Unter www.garmin.com finden Sie aktuelle Updates sowie zusétzliche Informationen zur Verwendung dieses Produkts.

Garmin®, das Garmin Logo und Approach” sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften und sind in den USA und anderen Landern eingetragen. Garmin Connect™, Garmin

™

Express™ und Garmin Golf™ sind Marken von Garmin Ltd. oder deren Tochtergesellschaften. Diese Marken diirfen nur mit ausdrticklicher Genehmigung von Garmin verwendet werden.

Die Wortmarke BLUETOOTH® und die Logos sind Eigentum von Bluetooth SIG, Inc. und werden von Garmin ausschlieRlich unter Lizenz verwendet. Weitere Marken und Markennamen sind
Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber.

M/N: A04120


http://www.garmin.com

Inhaltsverzeichnis

EinfUhrung........coo oo 1
Ubersicht Giber das Gerat...........ccoveveeeueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeene, 1
Erste SChritte ......oooiie e 1
Koppeln [hres Smartphones ..o 1
Aufladen des Gerats.........ccooiiiiiiiiiiiiii e 1
Produkt-Updates..........ccciiiiiiiiiceeec e 1
Einrichten von Garmin EXPress ........ccccovcvveiiieeeniiec i 1
Golfspielen.......cociiiiiiiiii 1
ANSICht des LOCNS ......cooiiiiiiiii e 2
Ansicht des Lochs im Modus fiir grofse Zahlen..................... 2
GOIFMENU ..t 2
GolfeinstellunNgen .........ccoooiiiiiiiiice e 2
ANZEigen des GrlNS........ccccuviiieeiiiiieee et 2
Messen der Schlagweite .............cooevviiiieiiiiiiiie e 2
Anzeigen von Golfplatzmerkmalen.............cccccceeeeeiiiieeieeecnnen. 2
Andern von LAChEIM .........ceviveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3
SCOrEEINGADE ... ..uiiiiiiiciiiie e 3
Aktivieren der Statistikverfolgung...........cccooovviiiiiiiiiinees 3
Anzeigen von Schlagerstatistiken............ccocceieiiiniiiiee 3
Beenden einer RUNAE ..........coooiiiiiiiiiiiicee e 3
Bluetooth Online-Funktionen............cccccoiriiiicenrnecceeen. 3
Deaktivieren der Bluetooth Smartphone-Verbindung................. 3
Garmin GOIf APP ....eeeeeiieeeee e 3
Automatische Updates von Golfplatzkarten............c.cccceeeee 3
Aktualisieren der Software mithilfe von Garmin Express............ 3
Anpassen des Gerats.........cccvvmrriinninrrnssseee s 4
SystemeinstellunNgen ..........oooooiiiiiiiiiicee e 4
ZeiteinStelluUNGeN ........ueiieiiieeee e 4
Andern der MaReinheiten .............cccoooeeceveveeceeeeeeeeen. 4
Gerateinformationen..........cccoveevererccceeen e 4
Auswechseln der Armbander ..o 4
Technische Daten ...
Pflege des Gerats.........cooiviiiiiii i
Reinigen des Gerats
Aufbewahrung Uber einen langeren Zeitraum............c.......... 5
Anzeigen von Gerateinformationen ...........c.ccccovvieiiic e, 5
Anzeigen aufsichtsrechtlicher E-Label- und Compliance-
Informationen ... 5
Fehlerbehebung........cccocoiiiniiiiiiinir s 5
Mein Gerat findet keine Golfplatze in der Nahe.......................... 5
Ist mein Smartphone mit meinem Gerat kompatibel?................ 5
Das Telefon stellt keine Verbindung zum Gerat her................... 5
Mein Gerat zeigt die falsche Sprache an..............ccccccceeeiinnn. 5
Mein Gerat zeigt die falschen Maldeinheiten an........................ 5
Mein Gerat zeigt nicht die richtige Uhrzeit bzw. das richtige
Datum @N ..o 5
Neustart des GeratS........cooiiiiiiieiiiie e 5
Wiederherstellen aller Standardeinstellungen.............cccceee... 5
Erfassen von Satellitensignalen..............ccccceeeiiiiiiiie i 6
Verbessern des GPS-Satellitenempfangs..........ccccceeeevnnneee.. 6
Weitere Informationsquellen.............ccocvveeeiiiiiiiieecceee e 6
INAEX it ————— 7

Inhaltsverzeichnis






Einflihrung
~  AwARNNG

Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung "Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen”, die dem Produkt beiliegt.

Ubersicht iiber das Gerit

@, ©)

@

@

@ UP (: Halten Sie die Taste gedriickt, um das Gerat ein- und
auszuschalten.

Dricken Sie eine der Tasten, um durch Ments und
Einstellungen zu blattern. Driicken Sie die Taste wahrend
des Spiels, um Hindernisse, Layups und Doglegs zu
durchblattern.

® DOWN: Driicken Sie eine der Tasten, um durch Meniis und
Einstellungen zu blattern. Driicken Sie die Taste wahrend
des Spiels, um Hindernisse, Layups und Doglegs zu
durchblattern.

(® OK: Driicken Sie die Taste, um eine Runde Golf zu starten.

Driicken Sie die Taste, um MenUoptionen auszuwahlen und
Meldungen zu bestatigen. Driicken Sie die Taste wahrend
des Spiels, um auf bestimmte Funktionen wahrend der
Runde zuzugreifen.

@ BACK: Driicken Sie die Taste, um zur vorherigen Seite
zurlickzukehren.

Erste Schritte

FUhren Sie bei der ersten Verwendung des Geréts folgende
Schritte aus, um es einzurichten und die grundlegenden
Funktionen kennenzulernen.

1 Halten Sie & gedriickt, um das Gerat einzuschalten
(Ubersicht tiber das Gerét, Seite 1).

2 Beantworten Sie die Fragen des Gerats bezliglich Ihrer
Praferenzen flr Sprache und Maleinheiten.

3 Koppeln Sie das Smartphone (Koppeln lhres Smartphones,
Seite 1).

Durch die Kopplung des Smartphones erhalten Sie Zugriff
auf die Scorecard-Synchronisierung, Updates von
Golfplatzkarten, Live-Scoring in der Garmin Golf™ App,
Software-Updates und mehr.

4 Laden Sie das Gerat vollstandig auf, damit die Akkuladung

fur eine Runde Golf ausreicht (Aufladen des Geréts,
Seite 1).

Koppeln Ilhres Smartphones

Zur Verwendung der Online-Funktionen des Approach Gerats
muss es direkt tber die Garmin Golf App gekoppelt werden und
nicht Gber die Bluetooth® Einstellungen des Smartphones.

1 Installieren Sie Uber den App-Shop des Smartphones die
Garmin Golf App, und 6ffnen Sie sie.

2 Driicken Sie auf dem Approach Gerat die Taste OK, und
wahlen Sie Einstellungen > Telefon koppeln.

3 Wahlen Sie in der App im Menli = oder «++ die Option
Garmin-Gerate > Gerat hinzufiigen, und folgen Sie den
Anweisungen in der App, um die Kopplung abzuschlieRen.

Aufladen des Gerits

Dieses Geréat ist mit einem Lithium-lonen-Akku ausgestattet.
Lesen Sie alle Produktwarnungen und sonstigen wichtigen
Informationen der Anleitung "Wichtige Sicherheits- und
Produktinformationen", die dem Produkt beiliegt.

HINWEIS

Zum Schutz vor Korrosion sollten Sie die Kontakte und den
umliegenden Bereich vor dem Aufladen oder dem Anschlie3en
an einen Computer sorgféltig reinigen und trocknen. Weitere
Informationen finden Sie in den Anweisungen zum Reinigen
(Pflege des Geriéts, Seite 4).

1 Stecken Sie das schmale Ende des USB-Kabels in den
Ladeanschluss am Gerat.

2 Stecken Sie das breite Ende des USB-Kabels in einen USB-
Ladeanschluss am Computer.

3 Laden Sie das Geréat vollstandig auf.

Produkt-Updates

Installieren Sie auf dem Computer Garmin Express™
(www.garmin.com/express). Installieren Sie auf dem
Smartphone die Garmin Golf App.

So erhalten Sie einfachen Zugriff auf folgende Dienste fur
Garmin® Geréate:

» Software-Updates
» Hochladen von Daten auf Garmin Golf
* Produktregistrierung

Einrichten von Garmin Express
1 Verbinden Sie das Gerat per USB-Kabel mit dem Computer.

2 Rufen Sie die Website garmin.com/express auf.
3 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Golfspielen

Bevor Sie mit dem Golfspiel beginnen kénnen, missen Sie

warten, bis das Gerat Satellitensignale erfasst hat. Dies kann 30

bis 60 Sekunden dauern.

1 Drlicken Sie OK.

2 Wahlen Sie Golf spielen.
Das Gerat erfasst Satelliten, berechnet lhre Position und
wahlt einen Platz aus, wenn sich nur ein Platz in der Nahe
befindet.

3 Wenn die Golfplatzliste angezeigt wird, wahlen Sie einen
Platz aus der Liste aus.

4 Folgen Sie den Anweisungen auf dem Display, um die
Einrichtung abzuschlieen und eine Runde zu beginnen.

Einflihrung

N


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

Ansicht des Lochs

Auf dem Gerat wird das aktuelle Loch angezeigt, das Sie
spielen. Zudem fiihrt das Gerat den Ubergang zum neuen Loch
automatisch durch.

HINWEIS: Da sich die Position der Fahne andert, berechnet das
Gerat die Distanz zum vorderen, mittleren und hinteren Bereich
des Griins, jedoch nicht die eigentliche Position der Fahne.

®: Nummer des aktuellen Lochs.

®: Distanzen zum vorderen, mittleren und hinteren Bereich des
Griins.

®: Ungefihre Ansicht des Griins. Sie kénnen die Fahne
verschieben (Golfmenti, Seite 2).

@: Par fur das Loch.

Ansicht des Lochs im Modus fiir groRe Zahlen

Sie kénnen die GroRe der Nummern andern, die in der Ansicht
des Lochs angezeigt werden.

Driicken Sie OK, und wahlen Sie Golfeinstellungen > GroRRe
Ziffern.

®: Nummer des aktuellen Lochs.

@: Par fiir das Loch.

®: Distanz zur Mitte des Griins.
HINWEIS: Driicken Sie DOWN, um alle Distanzen zum Grin
anzuzeigen.

@: Distanzen zum vorderen, mittleren und hinteren Bereich des
Griins.

Golfmenii

Wahrend einer Runde konnen Sie OK drticken, um auf
zusatzliche Funktionen im Golfmeni zuzugreifen.

Loch andern: Ermaoglicht es Ihnen, manuell das Loch zu andern
(Andern von Léchern, Seite 3).

Fahne verschieben: Ermdglicht es Ihnen, die Position der
Fahne zu verschieben, um genauere Distanzmessungen zu
erhalten (Anzeigen des Griins, Seite 2).

Schlagweite messen: Ermdglicht es Ihnen, die Distanz zum
Ball zu messen (Messen der Schlagweite, Seite 2).

Scorecard: Offnet die Scorecard fiir die Runde (Scoreeingabe,
Seite 3).

Sonnenaufgang/-untergang: Zeigt fur den aktuellen Tag die
Zeiten fur Sonnenaufgang, Sonnenuntergang und
Dammerung an.

Golfeinstellungen: Ermdglicht es lhnen, Golfeinstellungen und
-funktionen anzupassen (Golfeinstellungen, Seite 2).

Runde beenden: Beendet die aktuelle Runde (Beenden einer
Runde, Seite 3).

Golfeinstellungen

Driicken Sie OK, und wahlen Sie Einstellungen >

Golfeinstellungen, um Golfeinstellungen und Funktionen

anzupassen.

Hintergrundfarbe: Richtet eine schwarze oder weil3e
Hintergrundfarbe ein.

Scoring: Aktiviert das Scoring.

Statistiken verfolgen: Aktiviert die detaillierte
Statistikverfolgung wahrend des Golfspiels.

Strafschlage: Aktiviert die Strafschlagverfolgung.

GroRe Ziffern: Andert die GréRe der Zahlen, die in der Ansicht
des Lochs angezeigt werden.

Distanz beim Golf: Legt die MaReinheiten fest, die wahrend
des Golfspiels verwendet werden.

Golfsensoren: Ermoglicht es Ihnen, die Approach CT10
Golfsensoren einzurichten.

Golfsensoren

Das Gerat ist mit Approach CT10 Golfsensoren kompatibel.
Wenn das Gerat mit einen vollstdndigen Satz Golfsensoren
gekoppelt ist und diese Sensoren an allen Golfschlagern
montiert sind, kdnnen Sie lhre Golfschlage, einschlieRlich
Position, Distanz und Schlagerart, automatisch speichern.
Weitere Informationen finden Sie im Benutzerhandbuch der
Golfsensoren (garmin.com/manuals/ApproachCT10).

Anzeigen des Griins

Wahrend einer Runde kénnen Sie sich das Griin naher ansehen
und die Position der Fahne verschieben, um eine genauere
Distanzmessung zu erhalten.

1 Drlcken Sie OK.
2 Wahlen Sie Fahne verschieben.

3 Dricken Sie UP bzw. DOWN, um die Position der Fahne zu
verschieben.

Die Distanzen auf der Seite der Ansicht des Grlins werden
aktualisiert, um die neue Position der Fahne anzugeben. Die
Position der Fahne wird nur fir die aktuelle Runde
gespeichert.

Messen der Schlagweite
1 Drlicken Sie wahrend des Golfspiels die Taste OK.
2 Wahlen Sie Schlagweite messen.
3 Gehen Sie zum Golfball.
TIPP: Driicken Sie DOWN, um die Messung zurlickzusetzen.

Wenn Sie mit Approach CT10 Golfsensoren spielen, driicken
Sie DOWN, um die vorherigen Golfschlage anzuzeigen.

Anzeigen von Golfplatzmerkmalen
Sie kénnen Distanzen zu Golfplatzmerkmalen fir Locher mit
Par 4 und 5 anzeigen, z. B. zu Hindernissen, Layups und
Doglegs.
Driicken Sie wahrend des Golfspiels die Taste UP bzw.
DOWN, um die fiir das Loch anstehenden Merkmale zu
durchblattern.

®: Fiir groRe Hindernisse werden auf dem Display die
Distanzen zum vorderen und hinteren Bereich des

Golfspielen


http://garmin.com/manuals/approachct10

Hindernisses angezeigt. Fur kleine Hindernisse, Layups und
Doglegs wird die Distanz zum Merkmal angezeigt.

@: Die Art des Merkmals wird auf der Seite angezeigt.

®: Das Griin wird als Halbkreis oben auf der Seite angezeigt.
Die Linie unter dem Griin kennzeichnet die Mitte des
Fairways.

@: Merkmale fiir das aktuelle Loch werden unter dem Griin in
den ungefahren Positionen in Relation zum Fairway
angezeigt. Hindernisse werden entsprechend der Distanz
zum Abschlag durch aufeinanderfolgende Buchstaben
identifiziert.

Andern von Léchern

Sie kénnen das Loch manuell Gber die Seite der Ansicht des
Lochs andern.

1 Driicken Sie OK.

2 Wahlen Sie Loch dndern.

3 Wabhlen Sie ein Loch.

Scoreeingabe

Wenn das Scoring aktiviert ist, werden Sie zur Eingabe des
Scores aufgefordert, wenn Sie sich auf dem Griin befinden. Sie
kénnen den Score wahrend des Spiels jederzeit manuell
anpassen.

1 Driicken Sie wahrend des Golfspiels die Taste OK.
2 Wabhlen Sie eine Option:
» Wenn das Scoring nicht aktiviert ist, wahlen Sie Scoring
starten.
»  Wenn das Scoring aktiviert ist, wahlen Sie Scorecard.
3 Wabhlen Sie bei Bedarf UP bzw. DOWN, um ein Loch
auszuwahlen, und driicken Sie OK.

4 Wabhlen Sie UP bzw. DOWN, um den Score einzugeben, und
driicken Sie OK.

Aktivieren der Statistikverfolgung

Wenn Sie auf dem Gerat die Statistikverfolgung aktivieren,
kénnen Sie lhre Statistiken fiir die aktuelle Runde anzeigen. Mit
der Garmin Golf App kénnen Sie Runden vergleichen und
Verbesserungen verfolgen.

1 Driicken Sie die Taste OK.

2 Wabhlen Sie Einstellungen > Golfeinstellungen >
Statistiken verfolgen.

Aufzeichnen von Statistiken

Zum Aufzeichnen von Statistiken missen Sie zunachst die

Statistikverfolgung aktivieren (Aktivieren der Statistikverfolgung,
Seite 3).

1 Wahlen Sie auf der Scorecard ein Loch aus.

2 Geben Sie die Gesamtanzahl der Schlage ein, einschlief3lich
Putts, und driicken Sie OK.
3 Geben Sie die Anzahl der Putts ein, und driicken Sie OK.

HINWEIS: Die Anzahl der Putts wird nur fiir die

Statistikverfolgung verwendet und fihrt nicht zu einer

Erh6éhung des Scores.

4 Wahlen Sie bei Bedarf eine Option aus:

HINWEIS: Wenn Sie ein Par-3-Loch spielen oder Approach

CT10 Sensoren verwenden, werden keine Fairway-

Informationen angezeigt.

» Wenn der Ball das Fairway getroffen hat, wahlen Sie Im
Fairway.

*  Wenn der Ball das Fairway nicht getroffen hat, wahlen Sie
Zu weit links bzw. Zu weit rechts.

5 Geben Sie bei Bedarf die Anzahl der Strafschlage ein.

Anzeigen von Schlagerstatistiken

Zum Anzeigen von Schlagerstatistiken, z. B. Informationen zu
Distanz und Genauigkeit, missen Sie das Gerat mit Approach
CT10 Golfsensoren koppeln (Golfeinstellungen, Seite 2).

1 Dricken Sie wahrend des Golfspiels die Taste OK.
2 Wahlen Sie Schlagerstatistiken.
3 Wahlen Sie einen Schlager.

Beenden einer Runde
1 Driicken Sie OK.

2 Wahlen Sie Runde beenden.

Bluetooth Online-Funktionen

Das Gerat bietet unter Verwendung der Garmin Golf App
verschiedene Bluetooth Online-Funktionen fir Ihr kompatibles
Mobilgerat.

Hochladen von Scorecards in Garmin Golf: Scorecards
werden automatisch an die Garmin Golf App gesendet, wenn
Sie das Gerat synchronisieren. Auf diese Weise kdnnen Sie
detaillierte Statistiken anzeigen und an Online-Bestenlisten
teilnehmen.

Software-Updates: Ermdglicht es Ihnen, tber die Garmin Golf
App Updates fir die Geratesoftware zu erhalten.

Updates von Golfplatzkarten: Ermdglicht es lhnen, Gber die
Garmin Golf App aktuelle Updates von Golfplatzkarten zu
erhalten.

Deaktivieren der Bluetooth Smartphone-

Verbindung
1 Dricken Sie OK.

2 Wahlen Sie Einstellungen > Telefon.

3 Wahlen Sie den Umschalter Status, um die Bluetooth
Smartphone-Verbindung auf dem Approach Gerat zu
deaktivieren.

Informationen zum Deaktivieren der Bluetooth Technologie
auf dem mobilen Gerat finden Sie im Benutzerhandbuch des
mobilen Geréts.

Garmin Golf App

Mit der Garmin Golf App kénnen Sie Scorecards vom
kompatiblen Garmin Gerat hochladen, um sich detaillierte
Statistiken und Golfschlaganalysen anzusehen. Golfer kénnen
unter Verwendung der Garmin Golf App auf verschiedenen
Golfplatzen gegeneinander antreten. Fir mehr als

42.000 Golfplatze sind Bestenlisten verfiigbar, an denen jeder
teilnehmen kann. Sie kdnnen ein Turnier einrichten und Spieler
zur Teilnahme einladen.

Die Garmin Golf App synchronisiert die Daten mit lnrem Garmin

Connect™ Konto. Laden Sie die Garmin Golf App im App-Shop
des Smartphones herunter.

Automatische Updates von Golfplatzkarten

Das Approach Gerat unterstiitzt automatische Updates von
Golfplatzkarten mit der Garmin Golf App. Wenn Sie das Gerat
mit dem Smartphone verbinden, werden die am haufigsten
verwendeten Golfplatze automatisch aktualisiert.

Aktualisieren der Software mithilfe von

Garmin Express

Zum Aktualisieren der Geratesoftware missen Sie die Garmin

Express Anwendung herunterladen und installieren und lhr

Gerat hinzuflgen.

1 SchlieBen Sie das Gerat mit dem USB-Kabel an den
Computer an.

Bluetooth Online-Funktionen



Wenn neue Software verfigbar ist, wird sie von Garmin
Express an das Gerat gesendet.

2 Nachdem das Update von der Garmin Express Anwendung
gesendet wurde, trennen Sie das Gerat vom Computer.

Das Update wird vom Gerat installiert.

Anpassen des Gerats

Systemeinstellungen

Driicken Sie OK, und wahlen Sie Einstellungen > System.

Sprache: Stellt die Geratesprache ein.

Zeit: Passt die Zeiteinstellungen an (Zeiteinstellungen,

Seite 4).

Distanz beim Golf: Richtet die auf dem Gerat verwendeten
MaReinheiten ein (Andern der Mal3einheiten, Seite 4).

Geschlecht: Richtet das Geschlecht des Benutzers ein. Dies
wird zur Berechnung von Handicaps fir
geschlechtsspezifische Platzbewertungen bestimmter
Abschlage sowie flr geschlechtsspezifische Spielvorgaben
(sofern verfligbar) verwendet.

USB-Modus: Richtet das Gerat so ein, dass beim Herstellen
einer Verbindung mit dem Computer der
Massenspeichermodus oder der Garmin Modus verwendet
wird.

Reset: Ermoglicht es Ihnen, Benutzerdaten und Einstellungen
zurlickzusetzen (Wiederherstellen aller
Standardeinstellungen, Seite 5).

Software-Update: Ermdglicht es lhnen, mit Garmin Express
heruntergeladene Software-Updates zu installieren.

Zeiteinstellungen

Driicken Sie OK, und wahlen Sie Einstellungen > System >

Zeit.

Zeitformat: Legt fest, ob die Zeit vom Gerat im 12-Stunden-
oder 24-Stunden-Format angezeigt wird.

Uhrzeit einstellen: Ermdglicht es lhnen, die Zeit manuell oder
automatisch abhangig vom gekoppelten mobilen Gerat oder
der GPS-Position einzustellen.

Uber GPS synchronisieren: Erméglicht es Ihnen, die Zeit
manuell zu synchronisieren, wenn Sie in eine andere
Zeitzone wechseln oder um die Uhrzeit auf die Sommerzeit
einzustellen.

Manuelles Einrichten der Zeit

Die Zeit wird standardmaRig automatisch eingestellt, wenn das

Gerat Satellitensignale erfasst oder mit dem Mobilgerat

gekoppelt ist.

1 Dricken Sie OK.

2 Wahlen Sie Einstellungen > System > Zeit > Uhrzeit
einstellen > Manuell > Zeit.

3 Wabhlen Sie UP bzw. DOWN, um die Stunden, die Minuten
sowie AM oder PM einzurichten.

4 Dricken Sie OK.

Andern der MaReinheiten

Sie kénnen die Maf3einheiten fiir die Distanz anpassen.

1 Driicken Sie OK.

2 Wabhlen Sie Einstellungen > System > Distanz beim Golf.
3 Wahlen Sie eine MaReinheit.

Gerateinformationen

Auswechseln der Armbander

1 Schieben Sie den Entriegelungsstift am Federsteg heraus,
um das Band abzunehmen.

2 Setzen Sie eine Seite des Federstegs fir das neue Band in
das Geréat ein.

3 Schieben Sie den Entriegelungsstift ein, und richten Sie den
Federsteg auf die gegentiberliegende Seite des Gerats aus.

4 Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 3, um das andere
Armband auszuwechseln.

Technische Daten

Batterietyp Wiederaufladbarer, integrierter Lithium-lonen-Akku

Batterie-Laufzeit Uhrbetrieb: Bis zu 10 Wochen

Golfspiel: Bis zu 30 Stunden

HINWEIS: Die Betriebsdauer eines vollstandig
aufgeladenen Akkus hangt davon ab, wie lange
Sie das GPS verwenden. Wenn das Geréat sehr
niedrigen Temperaturen ausgesetzt wird, fihrt
dies ebenfalls zu einer Reduzierung der Akkule-
bensdauer.

Wasserdichtigkeit |5 ATM'
Betriebstempera- |-20 °C bis 60 °C (-4 °F bis 140 °F)
turbereich

Ladetemperaturbe- | 0 °C bis 45 °C (32 °F bis 113 °F)
reich

Funkfrequenz/ 2,4 GHz bei 4,16 dBm (maximal)
Protokoll

Pflege des Gerats

Setzen Sie das Gerat keinen starken Erschitterungen aus, und
verwenden Sie es sorgsam. Andernfalls kann die Lebensdauer
des Produkts eingeschrankt sein.

Driicken Sie die Tasten nach Mdglichkeit nicht unter Wasser.

Verwenden Sie keine scharfen Gegenstande zum Reinigen des
Geréts.

Verwenden Sie keine chemischen Reinigungsmittel,
Lésungsmittel oder Insektenschutzmittel, die die Kunststoffteile
oder die Oberflache beschadigen kdnnten.

Spulen Sie das Gerat mit klarem Wasser ab, nachdem es mit
Chlor- oder Salzwasser, Sonnenschutzmitteln, Kosmetika,
Alkohol oder anderen scharfen Chemikalien in Berihrung
gekommen ist. Wenn das Gerat diesen Substanzen Uber
langere Zeit ausgesetzt ist, kann dies zu Schaden am Gehause
fihren.

Bewahren Sie das Geréat nicht an Orten auf, an denen es Uber
langere Zeit extrem hohen oder niedrigen Temperaturen
ausgesetzt sein kann, da dies zu Schaden am Gerat fiihren
kann.

" Das Gerat widersteht einem Druck wie in 50 Metern Wassertiefe. Weitere Infor-
mationen finden Sie unter www.garmin.com/waterrating.

Anpassen des Gerats


http://www.garmin.com/waterrating

Reinigen des Gerits

HINWEIS

Bereits geringe Mengen an Schweil} oder Feuchtigkeit konnen
beim Anschluss an ein Ladegerat zur Korrosion der elektrischen
Kontakte flhren. Korrosion kann den Ladevorgang und die
Datenubertragung verhindern.

1 Wischen Sie das Gerat mit einem Tuch ab, das mit einer
milden Reinigungslésung befeuchtet ist.

2 Wischen Sie das Gerat trocken.
Lassen Sie das Gerat nach der Reinigung vollstandig trocknen.

TIPP: Weitere Informationen finden Sie unter garmin.com
[fitandcare.

Aufbewahrung uiber einen langeren Zeitraum

Wenn Sie das Gerat voraussichtlich mehrere Monate lang nicht
verwenden, sollte der Akku vor der Aufbewahrung eine
Restladung von mindestens 50 % aufweisen. Sie sollten das
Gerat an einem kiihlen und trockenen Ort aufbewahren, an dem
die Temperaturen normalen Haushaltsbedingungen
entsprechen. Nach der Aufbewahrung sollten Sie das Gerat vor
der Verwendung vollstandig aufladen.

Anzeigen von Gerateinformationen

Sie kdnnen Gerateinformationen anzeigen, z. B. die Gerate-ID,
die Softwareversion, aufsichtsrechtliche Informationen und die
Lizenzvereinbarung.

1 Dricken Sie OK.
2 Wabhlen Sie Einstellungen > Info.

Anzeigen aufsichtsrechtlicher E-Label- und
Compliance-Informationen

Das Etikett fur dieses Gerat wird in elektronischer Form
bereitgestellt. Das E-Label kann aufsichtsrechtliche
Informationen enthalten, beispielsweise von der FCC
ausgestellte Identifizierungsnummern oder regionale
Compliance-Zeichen, und auch anwendbare Produkt- und
Lizenzinformationen bieten.

1 Dricken Sie OK.

2 Wabhlen Sie Einstellungen > Info.

Fehlerbehebung

Mein Gerit findet keine Golfplatze in der
Nahe

Falls ein Golfkarten-Update unterbrochen oder abgebrochen
wird, bevor es abgeschlossen wurde, fehlen evtl. Golfplatzdaten
auf dem Gerat. Zum Reparieren fehlender Golfplatzdaten
mussen Sie die Golfplatze erneut aktualisieren.

1 Verwenden Sie die Anwendung Garmin Express, um
Golfkarten-Updates herunterzuladen und zu installieren
(Aktualisieren der Software mithilfe von Garmin Express,
Seite 3).

2 Trennen Sie das Gerat sicher vom Computer.

3 Gehen Sie nach draufden, und starten Sie eine Golfrunde, um
zu Uberprifen, ob das Gerat Golfplatze in der Nahe findet.

Ist mein Smartphone mit meinem Gerat
kompatibel?

Das Approach S12 Gerat ist mit Smartphones mit Bluetooth
Technologie kompatibel.

Informationen zur Kompatibilitat finden Sie unter garmin.com
/ble.

Das Telefon stellt keine Verbindung zum

Gerat her

Falls das Telefon keine Verbindung mit dem Geréat herstellt,

versuchen Sie es mit diesen Tipps.

» Schalten Sie das Smartphone und das Gerat aus, und
schalten Sie beide Gerate wieder ein.

» Aktivieren Sie auf dem Smartphone die Bluetooth
Technologie.

» Aktualisieren Sie die Garmin Golf App auf die aktuelle
Version.

» Entfernen Sie das Gerat aus der Garmin Golf App und den
Bluetooth Einstellungen des Smartphones, um die Kopplung
erneut durchzufihren.

*  Wenn Sie ein neues Smartphone erworben haben, entfernen
Sie das Gerat aus der Garmin Golf App auf dem
Smartphone, das Sie nicht mehr verwenden werden.

» Achten Sie darauf, dass das Smartphone und das Gerat nicht
weiter als 10 m (33 Ful3) voneinander entfernt sind.

+ Offnen Sie auf dem Smartphone die Garmin Golf App, und
wahlen Sie = bzw. +++ und anschlieRend Garmin-Gerite >
Gerat hinzufiigen, um den Kopplungsmodus zu aktivieren.

* Press OK, and select Einstellungen > Telefon > Telefon
koppeln.

Mein Gerat zeigt die falsche Sprache an
1 Drlicken Sie OK.

2 Dricken Sie dreimal die Taste DOWN.

3 Dricken Sie zweimal die Taste OK.

4 Wahlen Sie die Sprache.

Mein Gerit zeigt die falschen MaRBeinheiten

an

+ Stellen Sie sicher, dass auf dem Gerét die richtigen
MaReinheiten ausgewahlt sind (Andern der MaReinheiten,
Seite 4).

» Stellen Sie sicher, dass im Garmin Golf Konto die richtigen
MaReinheiten ausgewahlt sind.

Falls die Maleinheiten auf dem Geréat nicht denen im Garmin
Golf Konto entsprechen, werden die Gerateeinstellungen
u. U. beim Synchronisieren des Gerats Uberschrieben.

Mein Gerat zeigt nicht die richtige Uhrzeit
bzw. das richtige Datum an

Das Gerat aktualisiert die Uhrzeit und das Datum, wenn es
GPS-Signale erfasst oder wenn Sie ein Smartphone gekoppelt
haben. Starten Sie eine Runde Golf, um GPS-Signale zu
erfassen oder das Gerat mit der Garmin Golf App zu
synchronisieren. Wenn das Gerat GPS-Signale erfasst oder mit
der Garmin Golf App synchronisiert wird, erhalten Sie beim
Wechseln in eine andere Zeitzone oder beim Aktualisieren der
Sommerzeit die richtige Uhrzeit.

HINWEIS: Die Uhrzeit wird nicht automatisch aktualisiert, wenn
Sie sie manuell eingestellt haben (Zeiteinstellungen, Seite 4).

Neustart des Gerats
1 Halten Sie () gedriickt, bis sich das Gerat ausschaltet.
2 Driicken Sie (), um das Gerat einzuschalten.

Wiederherstellen aller Standardeinstellungen
Sie kénnen alle Gerateeinstellungen auf die Werkseinstellungen
zurlicksetzen. Sie sollten das Gerat mit der Garmin Golf App
synchronisieren, um lhre Aktivitdtsdaten vor dem Zuriicksetzen
des Gerats hochzuladen.

1 Driicken Sie die Taste OK.

Fehlerbehebung


http://www.garmin.com/fitandcare
http://www.garmin.com/fitandcare
http://www.garmin.com/ble
http://www.garmin.com/ble

2 Wahlen Sie Einstellungen > System > Reset.
3 Wahlen Sie eine Option:

« \Wahlen Sie Daten I6schen u. Einst. zuriicks., um alle
Gerateeinstellungen auf die Werkseinstellungen
zurlickzusetzen und alle vom Benutzer eingegebenen
Daten und das Aktivitatenprotokoll zu I6schen.

« Wahlen Sie Werksstandards wiederherstellen, um alle
Gerateeinstellungen auf die Werkseinstellungen
zurlickzusetzen und alle vom Benutzer eingegebenen
Daten und das Aktivitatenprotokoll zu speichern.

Erfassen von Satellitensignalen

Das Gerat bendtigt moglicherweise eine ungehinderte Sicht zum

Himmel, um Satellitensignale zu erfassen. Uhrzeit und Datum
werden automatisch basierend auf der GPS-Position
eingerichtet.

TIPP: Weitere Informationen zu GPS finden Sie unter
www.garmin.com/aboutGPS.

1 Begeben Sie sich im Freien an eine fir den Empfang
geeignete Stelle.

Die Vorderseite des Gerats sollte gen Himmel gerichtet sein.

2 Warten Sie, wahrend das Gerat Satelliten erfasst.

Es kann 30 bis 60 Sekunden dauern, bis Satellitensignale
erfasst werden.

Verbessern des GPS-Satellitenempfangs

» Synchronisieren Sie das Gerat regelmafig mit Inrem Garmin

Konto:

o Stellen Sie Gber das mitgelieferte USB-Kabel und die
Anwendung Garmin Express eine Verbindung zwischen
Gerat und Computer her.

> Synchronisieren Sie das Gerat tUber ein Bluetooth
Smartphone mit der Garmin Golf App.

Wahrend das Gerat mit dem Garmin Konto verbunden ist,

|adt es Satellitendaten von mehreren Tagen herunter, damit

es schnell Satellitensignale erfassen kann.

» Begeben Sie sich mit dem Gerat im Freien an eine Stelle, an
der weder hohe Gebaude noch Baume den Empfang stéren.

» Behalten Sie Ihre Position flr einige Minuten bei.

Weitere Informationsquellen

Weitere Informationen zu diesem Produkt finden Sie auf der
Garmin Website.

» Unter support.garmin.com finden Sie zusatzliche
Handblicher, Artikel und Software-Updates.

» Rufen Sie die Website buy.garmin.com auf, oder wenden Sie

sich an einen Garmin Handler, wenn Sie weitere
Informationen zu optionalen Zubehor- bzw. Ersatzteilen
bendtigen.

Fehlerbehebung


https://www.garmin.com/aboutGPS
http://support.garmin.com
http://buy.garmin.com

Index

A
Akku
aufbewahren 5
Laufzeit optimieren 3
Anpassen des Gerats 2
Ansicht Griin, Position der Fahne 2
ANT+ Sensoren 2
Anwendungen 3
Aufladen 1

B

Bander 4

Batterie, aufladen 1
Bluetooth Technologie 3, 5

D

Daten
speichern 3
Ubertragen 3

E
Einstellungen 2, 4, 5
Ersatzteile 4

F
Fehlerbehebung 5, 6

G
Garmin Express 1
Aktualisieren der Software 1
Garmin Golf 3
Gerate-ID 5
Golfrunde, beenden 3
GPS
Einstellungen 4
Signal 6

H
Hindernisse 2

K
Koppeln, Smartphone 1, 5

L
Lécher 2
andern 3

M

Mafeinheiten 4

Menu 1

Messen der Schlagweite 2

P
Platz

auswahlen 1

spielen 1
Platze, aktualisieren 3
Position der Fahne, Ansicht Griin 2
Protokoll, an Computer senden 3

R
Reinigen des Gerats 4,5

S
Satellitensignale 6
Scorecard 3
anzeigen 2
Smartphone 3, 5
koppeln 1,5
Koppeln 1
Software
aktualisieren 1, 3
Lizenz 5
Version 5
Speichern von Daten 3
Sprache 4
Statistiken 2, 3
Systemeinstellungen 4

T
Tasten 1, 4
Technische Daten 4

U

Uhr 4

Uhrzeit 4,5
Updates, Software 3
USB 3

Z

Zeit, Einstellungen 4
Zubehor 6

Zurlcksetzen des Gerats 5

Index



support.garmin.com

ZCER

Marz 2021 GUID-20BIAOA2-73B9-4655-8848-D2I1854EFD433 vl



	Inhaltsverzeichnis
	Einführung
	Übersicht über das Gerät
	Erste Schritte
	Koppeln Ihres Smartphones
	Aufladen des Geräts
	Produkt-Updates
	Einrichten von Garmin Express


	Golfspielen
	Ansicht des Lochs
	Ansicht des Lochs im Modus für große Zahlen

	Golfmenü
	Golfeinstellungen
	Golfsensoren


	Anzeigen des Grüns
	Messen der Schlagweite
	Anzeigen von Golfplatzmerkmalen
	Ändern von Löchern
	Scoreeingabe
	Aktivieren der Statistikverfolgung
	Aufzeichnen von Statistiken


	Anzeigen von Schlägerstatistiken
	Beenden einer Runde

	Bluetooth Online-Funktionen
	Deaktivieren der Bluetooth Smartphone-Verbindung
	Garmin Golf App
	Automatische Updates von Golfplatzkarten

	Aktualisieren der Software mithilfe von Garmin Express

	Anpassen des Geräts
	Systemeinstellungen
	Zeiteinstellungen
	Manuelles Einrichten der Zeit

	Ändern der Maßeinheiten


	Geräteinformationen
	Auswechseln der Armbänder
	Technische Daten
	Pflege des Geräts
	Reinigen des Geräts
	Aufbewahrung über einen längeren Zeitraum

	Anzeigen von Geräteinformationen
	Anzeigen aufsichtsrechtlicher E-Label- und Compliance-Informationen


	Fehlerbehebung
	Mein Gerät findet keine Golfplätze in der Nähe
	Ist mein Smartphone mit meinem Gerät kompatibel?
	Das Telefon stellt keine Verbindung zum Gerät her
	Mein Gerät zeigt die falsche Sprache an
	Mein Gerät zeigt die falschen Maßeinheiten an
	Mein Gerät zeigt nicht die richtige Uhrzeit bzw.‍ das richtige Datum an
	Neustart des Geräts
	Wiederherstellen aller Standardeinstellungen
	Erfassen von Satellitensignalen
	Verbessern des GPS-Satellitenempfangs

	Weitere Informationsquellen

	Index

